
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Dei Responsabili n 68 del 11-09-2025 
 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
 
 

AREA 3- POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO SABATO 13 SETTEMBRE 2025 IN VIA 
ALESSANDRO ACCROCCA DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 11:00 PER 
INTERVENTO SULLA GRONDAIA DI UN IMMOBILE 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE dell’AREA POLIZIA LOCALE 
 
Vista la richiesta del Sig. De Cave Pietro pervenuta al Comando di Polizia 
Locale in data 11/9/2025 finalizzata a richiedere la chiusura di Via 
Alessandro Accrocca per il giorno 13 Settembre 2025 dalle ore 0.8:00 alle ore 
11:00, per eseguire un intervento di pulizia della grondaia su un immobile 
sito in Via della Collegiata civico 6 fronte Palazzo Riozzi; 
Vista la necessità di interdire al traffico veicolare il tratto citato in 
premessa per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori 
eccetto consentire il transito ai soli mezzi di soccorso; 
Considerata la necessità di assicurare il livello di sicurezza sulla strada 
precludendo l’accesso ai veicoli; 
Visti l'art. 5 comma 3 e gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada 
approvati con D. Lgs. 30 aprile 1992 n 285 e successive modifiche ed 



integrazioni; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada emanato con DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato 
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 241/90; 
 

O R D I N A 
 
 L’istituzione del DIVIETO di TRANSITO in Via Alessandro Accrocca dalle ore 

0.8:00 alle ore 11:00 del giorno SABATO 13 Settembre 2025 per un intervento 
da eseguire sulla grondaia dell’immobile sito in via della Collegiata al 
civico 6 fronte Palazzo Riozzi; 

 E’ consentito il transito ai soli mezzi di soccorso; 
   

- Il Comando della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia di cui 
all’art. 12 D. L.vo 285/92 sono incaricati di vigilare sul rispetto 
della presente ordinanza; 
 

 - La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre la       relativa 
segnaletica stradale e adottare ogni precauzione finalizzata a 
salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 

 
D I S P O N E 

 
 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di 

Cori per gg. 15; 
 
  - A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7/08/1990 n. 241 avverso la 
presente   ordinanza, in applicazione alla legge 104/2010, chiunque abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Lazio, 
ovvero in via alternativa, mediante il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, nel termine di centoventi giorni dalla data stessa. 
- In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. lgs 285/92 sempre nel 
termine di 60 gg dalla pubblicazione della presente ordinanza, può essere 
proposto ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in 
relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti con procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con 
DPR N. 495/92. 
- A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Comandante della Polizia Locale del Comune di Cori Dott.ssa Lidia Cioeta;   
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo 
Codice della Strada 
 
 
       
 
 
 
 
 
Cori, lì 2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
LIDIA CIOETA 

 
 

 



 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


